

T.C.
ÇAY İLÇESİ
UMUMİ HIFZISSİHHA MECLİSİ BAŞKANLIĞI

Karar No : 2024/05
Karar Tarihi : 31/05/2024

ÇAY İLÇESİ UMUMİ HIFZISSİHHA MECLİSİ KARARI

Çay İlçesi Umumi Hıfzıssıhha Meclisi 31.05.2024 tarihinde saat 11.00'de Kaymakam Sayın Emre YEŞİLBAŞ başkanlığında aşağıda isimleri ve imzaları bulunan üyelerin iştiraki ile toplanmıştır.

Afyonkarahisar Valiliği Hıfzıssıhha Meclisi Başkanlığının 28.05.2024 tarih ve 5 Nolu İl Hıfzıssıhha Kurulu Kararı doğrultusunda;

Yaklaşan Kurban Bayramı sebebiyle hayvanlarla daha fazla temas edilmesi ve kurban eti tüketilmesi, bazı zoonotik hastalıklara maruz kalma riskini artırmaktadır. Bu sebeple Kurban Bayramı'nda kurbanlık hayvan nakli ve alımından başlayarak etlerin tüketilmesine kadar sağlık ve hijyen kurallarına azami özen gösterilmesi çevre ve toplum sağlığı açısından çok önemli bulunmaktadır.

Kurban Bayramlarında özellikle dikkat edilmesi gereken **kist hidatik hastalığı**; insanların karaciğer, akciğer, dalak, beyin gibi iç organlarında kistler oluşturarak ölümüne sebep olabilen bir hastalıktır. Hastalık insanlara etçil hayvanlar özellikle de köpekler tarafından bulaştırılmaktadır. Hasta hayvanların kesilmesi ve pişmemiş kistli sakatatlarının köpeklere yedirilmesi, hastalığın tekrar köpeklere bulaşmasına neden olmakta, böylece hastalıkta bir döngü meydana gelmektedir. Bu nedenle, pişmemiş kistli organların köpeklere yedirilmemesi, derin çukurlara gömülmesi bu döngünün kırılmasında hayati öneme sahiptir. Hastalıktan korunmak için, kontrol önlemlerinin alınması, hastalıkla ilgili mesajların halka verilerek farkındalık oluşturulması gerekmektedir.

-Ayrıca Kurban Bayramında kurbanların belediyelerin belirlediği kurban kesim yerlerinde ya da mezbahalarda kestirilmesi, kurbanlık hayvanın kesinlikle Veteriner Hekim kontrolünden geçmiş sağlıklı hayvan olduğuna dikkat edilmesi, kesim işleminin hijyenik yerlerde ve ehil insanlar tarafından yapılması, kesim sonrası hayvanların hastalıklı organlarının ve kan, mide, bağırsak içeriği gibi atıkların gelişigüzel ortalağa atılmaması, kurban kesen, hayvanı yüzerek et taksimi yapan kasap ve yardımcıları ile kurban sahiplerinin çıplak elle hayvanların kan ve çıkartıları ile dokularına temas etmemesi, önlük giymek ve eldiven kullanmak gibi gerekli korunma önlemlerinin alınmasına,

-Kurban olarak satılacak hayvanların sağlıklı, besili, veteriner sağlık raporu/hayvan pasaportu /nakil belgesi olan, Tarım ve Orman Bakanlığınca belirlenen koruyucu aşıları yapılmış ve hayvan kimlik sistemine kayıtlı olanlardan seçilmiş, gebe ve damızlık değeri yüksek dişi hayvanların kurbanlık olarak kesilmesinin önlenmesi, kurban edilmesi uygun olan hayvanlardan öncelik olarak erkek olanların tercih edilmesi gerektiğinin belirlenmesine,

-Veteriner sağlık raporu, büyükbaş hayvanların pasaportu, küçükbaş hayvanların nakil belgesi ve kulak küpesi olmayan hayvanların kurbanlık olarak alınmaması konusunda halkın bilgilendirilmesine,

-Çay 1 ve 2 Nolu 112 istasyonu personelleri tarafından kurban kesim yerlerinde meydana gelen vakalara en kısa sürede müdahale edilmesine,

-İlçe Müftülüğünce; halk sağlığını korumaya yönelik olarak hijyenik ortamda, Belediye Başkanlığınca tespit edilen yerlerde kurban kesilmesi ile kurban atıklarının gelişigüzel çevreye atılmaması konusunda Cuma Hutbeleri ile halkın bilgilendirilmesine,

Karar No : 2024/05
Karar Tarihi : 31/05/2024

-Çöplerin uygun periyotlarla usulüne uygun toplatılması, çöp bidonları ve konteynırların temizlenerek ilaçlanmasına,

-Kurbanlık hayvanların sevklerinin kontrol ve denetimleri açısından İlçe Emniyet Müdürlüğü, İlçe Jandarma Komutanlığı ve Belediye Zabıta ekipleri ile sıkı bir iş birliği ve koordinasyon sağlanarak, belgesiz hayvan hareketlerine karşı düzenlenen yol kontrol denetimlerinin sayısının artırılmasına,

Afyonkarahisar Valiliği İl Kurban Hizmetleri Komisyonununun 21/05/2024 tarih ve 2024/1 nolu kararı doğrultusunda iş ve işlemlerin gerçekleştirilmesine,

Yürürlükte olan İlçe Hıfzıssıhha Kurulu Kararlarımızın uygulanmasına devam edilmesine,

Çay Kaymakamlığı Yazı İşleri Müdürlüğünün sorumluluğunda; ilgili hıfzıssıhha kararının sosyal medyada, Çay Kaymakamlığı İnternet Sitesi ve Kaymakamlık askısında ilamı yapılarak tebliğinin sağlanmasına,

Çay İlçe Hıfzıssıhha Kurulunun yukarıda aldığı kararlara uyulmaması halinde ve her seferde olmak üzere;

1- 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanununun 27, 72 ve diğer ilgili maddeleri gereği, bu Hıfzıssıhha Kararlarında belirtilen tedbirlere, kurallara veya zorunluluklara riayet etmeyenlere kanununun 282. maddesindeki idari cezaların uygulanmasına,

11- Türk Ceza Kanunu'nun 'Bulaşıcı Hastalıklara İlişkin Tedbirlere Aykırı Davranma' başlıklı TCK 195. maddesi gereğince işlem yapılmasına,

Hükümleri gereğince sorumlular hakkında ADLİ ve İDARİ İŞLEMLER'in derhal uygulanmasına,

Oy birliği ile karar verilmiştir.

BAŞKAN

Emre YEŞİLBAŞ
Kaymakam

ÜYE

Özcan ÖZCAN
İlçe Tarım ve Orman Müdürü V.

ÜYE

Mehmet Akif TÜRK
İlçe Milli Eğitim Müdürü

Yaşar Kemal KANTARTOPU
Belediye Başkanı

ÜYE

Dr. Bülent TOBAK
Toplum Sağlığı Merkezi Başkanı V.

ÜYE

Erdem GÖRGÜLÜ
Serbest Eczacı

